
Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Resslova Hlinsko ze dne 05. 05. 2023 

 

Přítomni: Bc. Věra Sokolová, Lenka Novosadová, DiS., Marcela Dřevikovská, DiS., Mgr. Iveta Vodová, Mgr. Adéla 

Jůnová 

Omluveni: Ing. Jana Dušková 

Host jednání: Ing. Petr Culek 

 

Program jednání: 

 

1. Rozpočet školy na rok 2023 

2. Zpráva o hospodaření za rok 2022 

3. Nový ŠVP od 01. 09. 2023 

4. Školní řád s platností od 01. 09. 2023 

5. Doučování žáků po době uzavření škol 

6. Zájmové kroužky ve škole 

7. Výsledek provedení zájmu o celodružinové akce – viz. minulý zápis 

8. Výsledek zápisu žáků do prvního ročníku  

9. Vzdělávání válečných uprchlíků z Ukrajiny. 

 

ad. 1 : Přítomní byli seznámeni se schváleným rozpočtem školy ze strany zřizovatele na rok 2023. 

ad. 2:  Přítomní byli seznámeni s výsledkem hospodaření školy za rok 2022. 

ad. 3: Přítomní projednali změny v ŠVP Základní školy, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim dle schváleného RVP 

s účinností od 01. 09. 2023. Na základě poznatků dochází k menším změnám v důsledku implementace nových metod. 

ad. 4: Přítomní projednali změny ve školním řádu Základní školy, Hlinsko, Resslova 603, okres Chrudim a znění 

nového školního řádu s účinností od 01. 09. 2023. Dochází ke změnám v důsledku reakce na současné dění ve 

společnosti. 

ad. 5: Přítomní byli seznámeni se systémem doučování, které bylo nabídnuto prostřednictvím zákonných zástupců 

všem žákům školy. Hlavním cílem doučování je eliminovat omezení v době distanční výuky v době uzavření škol           

a vyrovnat nerovnosti. Doučování je realizováno v rámci prostředků EU a z přidělených prostředků v rámci národního 

plánu. 

ad. 6: Přítomní byli seznámeni s činností zájmových kroužků ve škole. Kroužky vedou zaměstnanci školy a pro žáky 

školy jsou zdarma. V současné době je nabízeno celkem 12 kroužků. 

ad. 7: Škola provedla průzkum ohledně zájmu zákonných zástupců o celodružinové akce, které byly projednávány na 

minulém jednání ŠR. Naprostá většina zákonných zástupců tyto akce oceňuje a má o ně nadále zájem. Několik málo 

výjimek bude řešeno individuálně podle rozhodnutí zákonných zástupců. 

ad. 8: Přítomní byli seznámeni s výsledkem zápisů dětí do prvního ročníku od 01. 09. 2023. 

ad. 9: Ředitel školy seznámil přítomné s organizací a způsobem vzdělávání žáků – válečných uprchlíků z Ukrajiny a o 

přidělení dotace na výuku cizinců. 

 

Bc. Věra Sokolová  Lenka Novosadová, DiS.  Marcela Dřevikovská, DiS.  

 

 

Mgr. Adéla Jůnová  Mgr. Iveta Vodová 

 

  

 

Ing. Petr Culek, ředitel školy 

 

 

Usnesení z jednání Školské rady při ZŠ Resslova Hlinsko ze dne 05. 05. 2023 

 

 

Školská rada při ZŠ Resslova Hlinsko:  

Schvaluje: 

 a) rozpočet školy na rok 2023 

 b) nový ŠVP školy s účinností od 01. 09. 2023 

 c) nový školní řád s účinností od 01. 09. 2023 

Bere na vědomí: 

 a) zprávu o hospodaření školy za rok 2022 

 b) způsob doučování žáků školy 



 c) činnost zájmových kroužků ve škole 

 d) výsledek zápisů dětí do prvního ročníku od 01. 09. 2023 

 e) organizaci a způsob vzdělávání žáků z Ukrajiny (váleční uprchlíci) 

 

 

Bc. Věra Sokolová   Lenka Novosadová, DiS. Marcela Dřevikovská, DiS.  

 

 

Mgr. Adéla Jůnová   Mgr. Iveta Vodová 

  

 

 

Ing. Petr Culek, ředitel školy 

 


